
UCHWAŁA NR III/12/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych i przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609, z późn.zm.), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 
2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
Nr 66 poz. 800, z późn.zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym z tytułu sprawowania mandatu przysługuje dieta miesięczna, wypłacana w terminie do dnia 
10-tego każdego miesiąca za miesiąc poprzedni; jeżeli dzień ten jest ustawowo wolny od pracy, termin wypłaty 
upływa w najbliższym dniu roboczym. 

2. W razie łącznego wystąpienia uprawnień do diety z tytułu pełnienia kilku funkcji przysługuje jedna dieta 
wyższa. 

§ 2. 1. Dieta jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionych przez poszczególnych radnych i wynosi: 

1) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady – 2 800,00 zł (słownie: dwa tysiące osiemset 
złotych); 

2) dla radnych pełniących funkcje Wiceprzewodniczącego Rady – 2 400,00 zł (słownie: dwa tysiące czterysta 
złotych); 

3) dla radnych pełniących funkcje Przewodniczących Komisji Finansów i Budżetu oraz Komisji Rewizyjnej – 
2 200,00 zł (słownie: dwa tysiące dwieście złotych); 

4) dla radnych pełniących funkcję Przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej – 2 000,00 zł (słownie: dwa 
tysiące złotych); 

5) dla pozostałych radnych – 1 600,00 zł (słownie: jeden tysiąc sześćset złotych). 

2. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 
pełnienia funkcji. 

3. Kwotę diety zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 3. Wysokość diety miesięcznej ustalonej zgodnie z § 2 zmniejsza się o: 

1) 20% w przypadku nieobecności radnego na sesji lub samowolnego opuszczenia obrad; 

2) 10% w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji lub samowolnego opuszczenia 
posiedzenia; nie dotyczy nieobecności wynikających z udziału w pracach innej komisji w tym samym 
terminie; 

3) 40% jeżeli radny jest członkiem mniej niż dwóch komisji Rady; 

4) 100% jeżeli radny nie uczestniczył w pracach Rady w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Podstawą wypłaty diety jest lista wypłat zatwierdzona przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Łęcznej. 

2. Dieta wypłacana jest w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 1 na konto wskazane przez radnego. 

§ 5. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady do odbycia podróży służbowej przysługuje 
dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

2. Czynności, o których mowa w ust.1 w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady najstarszy wiekiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C94DF867-32B7-443D-9E45-7EBD78E20BD2. Podpisany Strona 1



3. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych na podstawie 
przepisów w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 6. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych przysługują diety miesięczne 
w wysokości 600,00 zł (słownie: sześćset złotych); dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc 
kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji. 

2. Kwotę diety zaokrągla się do pełnych złotych; § 4 stosuje się odpowiednio. 

3. Wysokość diety miesięcznej ustalonej zgodnie z ust.1 i 2 zmniejsza się o: 
1) 20% w przypadku nieobecności przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej na sesji Rady Miejskiej lub samowolnego opuszczenia 
obrad tej sesji, 

2) 10% w przypadku nieobecności przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej, na którą został 
zaproszony lub samowolnego opuszczenia tego posiedzenia; nie dotyczy 
nieobecności wynikających z udziału w pracach innej komisji w tym samym 
terminie. 

3) 100% jeżeli przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej nie uczestniczył w pracach 
Rady w danym miesiącu. 

4. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych przysługuje 
zwrot kosztów podróży służbowych według zasad ustalonych dla radnych. 

§ 7. Traci moc  Uchwała Nr XXXIX/256/2021 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych i przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych, zmieniona Uchwałą Nr LXXIII/408/2023 Rady Miejskiej w Łęcznej 
z dnia 28 czerwca 2023 r. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia  2024 roku. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Krzysztof Matczuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C94DF867-32B7-443D-9E45-7EBD78E20BD2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/12/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-06-26T09:03:39+0200




